
 

Vysvětlení zadávací dokumentace         - 1 / 4 - 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 02 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

Název veřejné zakázky Nové informační systémy města 

Předmět veřejné zakázky Dodávky  

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 

Zadavatel Město Kaplice 

Sídlo Náměstí 70, 382 41 Kaplice 

IČO / DIČ 00245941 / CZ00245941 

ID datové schránky b3ib5e9 

Zastoupený/á Mgr. Libor Lukš, starosta 

_________________________________________________________________________________ 

Zadavatel dne 25. 4. 2025 obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Žádost č. 01 

ZD článek 10.7 odst. 1) písm. a) Technická kvalifikace 

V ustanovení článku 10.7 odst. 1) písm. a) ZD uvedeno: 

Dodavatel splní tuto technickou kvalifikaci, pokud realizoval za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení alespoň 2 významné dodávky řešení ekonomického systému pro územní 
samosprávné celky s celkovou min. pořizovací cenou (cena dodávky bez nákladů na servis a provoz) 
ve výši 4 000 000 Kč bez DPH za každou takovou dodávku. 

Zadavatel v uvedeném článku požaduje hodnotu celkového plnění vyšší než 8 000 000 Kč bez DPH 
ve dvou zakázkách. Maximálně přípustná cena plnění je přitom 5 150 000 Kč bez DPH (vysoutěžená 
cena bude jistě nižší). Domnívá se uchazeč správně (s ohledem na pokyny MMR a CRR k požadavkům 
na technickou kvalifikaci), že má Zadavatel připraveno nějaké další plnění v rozdílové výši? Zadavatel 
ve stejném článku požaduje např. technickou kvalifikaci na dodávku IS pro jednání Rady a zastupitelstva 
ve výši 800 000 Kč bez DPH ve dvou zakázkách. Maximální/předpokládaná cena je přitom 1 060 000 
Kč bez DPH. 

Dotaz uchazeče: 

Může zadavatel uvedený požadavek upravit, případně vysvětlit ekonomické procesy, které jej vedly 
k tomu, že v případě klíčového SW (jednání Rady a zastupitelstva) požaduje kvalifikační zakázky nižší 
a v případě ekonomického systému jsou zásadně navýšeny? Uchazeč musí znát všechna rizika 
pro svou cenotvorbu, aby jím nabízená cena reálně obsahovala všechny náklady včetně těch skrytých. 

 

Vysvětlení č. 01 

Zadavatel má za to, že požadavky na prokázání technické kvalifikace dodavatele musí být nastaveny 
přiměřeně ve vztahu k rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel poptává řešení 
centrálního ekonomického informačního systému nejen pro potřeby úřadu města, ale také pro dalších 
5 jeho příspěvkových organizací, přičemž předpokládaná hodnota plnění přesahuje 5 mil. Kč bez DPH. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace         - 2 / 4 - 

Zadavatel pro prokázání splnění této části technické kvalifikace požaduje doložení 2 významných 
dodávek s cenou plnění min. 4 mil. Kč bez DPH za každou takovou dodávku.  

Zadavateli není z žádosti o vysvětlení zřejmé, jaké pokyny MMR a CRR k požadavkům na technickou 
kvalifikaci má dodavatel na mysli. Zadavateli také není známa žádná aktuální legislativní úprava 
stanovující nebo dokonce omezující maximální přípustnou výši požadavků na finanční plnění 
technických kvalifikačních předpokladů. Vodítkem tak může být (již neplatná) vyhláška č. 232/2012 Sb. 
o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, která 
po veřejném zadavateli požadovala odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační 
předpoklady dodavatele pro plnění veřejné zakázky na dodávky ve vztahu k předmětu veřejné zakázky 
a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky, pokud požadoval předložení seznamu významných 
dodávek, ze kterého vyplývá, že finanční hodnota všech významných dodávek je v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

Zadavatel požaduje prokázání zkušeností přibližně v hodnotě 1,5násobku předpokládané hodnoty 
za dodávku centrálního ekonomického informačního systému a, při započtení všech požadavků 
na prokázání technické kvalifikace, přibližně 0,9násobku předpokládané hodnoty zakázky jako celku. 
Zadavatel zároveň předpokládá vynaložit až 2,2 mil. Kč bez DPH na rozvoj dodaného řešení 
(vč. proškolování zaměstnanců). V případě, že by tyto prostředky byly vynaloženy pouze ve vztahu 
k dodávce centrálního ekonomického informačního systému, jednalo by se o požadavek na prokázání 
technické kvalifikace ve výši cca 1,08násobku předpokládané hodnoty.  

Zadavatel proto v tomto požadavku nespatřuje zjevnou disproporci mezi předpokládanou výší, 
rozsahem a/nebo samotným předmětem plnění a nastavením požadavků na prokázání technické 
kvalifikace.  

Zadavateli zároveň není zřejmé, proč dodavatel považuje SW řešení pro jednání Rady a zastupitelstva 
za klíčové a řešení centrálního ekonomického informačního systému nikoli – pro zadavatele jsou klíčové 
všechny logické součásti plnění a žádnou z nich nevnímá jako jakkoli druhořadou. 

 

 

Žádost č. 02 

ZD, Příloha č. 6, oddíl Licencování 

Zadavatel v uvedeném článku uvádí: 

Zadavatel požaduje poskytnutí multilicence. Orientační počet uživatelů (v čase může být navýšen podle 
požadavků jednotlivých organizací): 

a) Město – minimálně 30 full user licencí nebo multilicence (dodavatel doplní konkrétní řešení). 
b) MŠ – minimálně 3 full user licence nebo multilicence (dodavatel doplní konkrétní řešení). 
c) ZŠ – minimálně 3 full user licence nebo multilicence (dodavatel doplní konkrétní řešení). 

Uchazeč dodává na český trh ověřené řešení založené na ekonomickém (účetním) systému společnosti 
Microsoft, který celosvětově používají desetitisíce organizací (v současné době také sám Zadavatel) 
a doplněné (rozšířené) o vlastní systémy a nadstavby uchazeče, které umožňují provádění dalších 
operací a procesů mimo samotné účetní operace (např. vedení a správa rozpočtu, mzdy a další). Tyto 
činnosti jsou Zadavatelem v rámci plnění rovněž požadovány. 

Uchazeč rozumí požadavku zadavatele (a nijak ho nerozporuje) v tom smyslu, že v celkovém počtu 
je nezbytné, aby do různých částí CEIS (jak je Zadavatel popsal a požaduje) přistupoval větší počet 
uživatelů (v písm. a 30+). Ovšem s ohledem na znalost prostředí Zadavatele považuje uchazeč 
požadavek na poskytnutí minimálně 30 full user licencí pro všechny komponenty systému (tedy také 
účetní systém) za nadsazený. Podle znalosti a zkušenosti uchazeče není nutné (a vhodné) umožnit plný 
přístup k účetnímu systému takovému počtu uživatelů, pro vlastní účetní systém zadavatele je 
postačujících 5-10 licencí (ekonomický odbor dle veřejně dostupných informací disponuje 
7 zaměstnanci). 

Licenční model ekonomického systému společnosti Microsoft je předepsán jeho výrobcem, a to v pevně 
stanovených cenách a zároveň bez možnosti zakoupení multilicence. V případě, že by Zadavatel trval 
na požadavku 30 licencí s možným dalším navyšováním také pro účetní systém, bude uchazeč 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace         - 3 / 4 - 

(s ohledem na možné navyšování v průběhu plnění) schopen jen velmi obtížně stanovit nabídkovou 
cenu. A v případě úspěšné nabídky uchazeče bude dodané řešení znamenat zbytečné navýšení 
nákladů. 

Dotaz uchazeče: 

Bude pro Zadavatele přípustné (a splňující požadavky ZD) řešení formou poskytnutí multilicence na celý 
dodávaný CEIS s výjimkou účetního systému, kde bude poskytnut omezený počet licencí dle požadavku 
zadavatele a odpovídající počtu uživatelů, např. v počtu 10? 

 

Vysvětlení č. 02 

Zadavatel stanovil požadavky na předmět plnění s ohledem na své potřeby, a to jak aktuální, tak 
s výhledem minimálně na 5 let (provozní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou). Pro zadavatele 
není přípustné omezit stanovený počet licencí pro účetní systém. Zadavatel poptává řešení Centrálního 
ekonomického informačního systému, který má pokrýt všechny požadavky úřadu a zapojených 
příspěvkových organizací. Zadavatel v budoucím období předpokládá nárůst účetních operací spojený 
se zvýšením potřeby přístupových licencí. Pokud by zadavatel připustil omezení počtu předpokládaných 
licencí, vystavil by se riziku nemožnosti využívat dodané plnění v úplném požadovaném rozsahu. 

 

 

Žádost č. 03 

V ustanovení Zadávací dokumentace není jasně stanoveno, jaká je Zadavatelem požadovaná forma 
plnění, zda tzv. on premise nebo formou hostingového řešení.  

Připouští Zadavatel využití hostovaného řešení např. v dílčích částech díla? 

 

Vysvětlení č. 03 

Zadavatel nepředpokládá možnost hostovaného řešení ani řešení poskytovaného jako služba. Podle 
názoru zadavatel zadávací dokumentace jednoznačně uvádí požadavek na dodávku on premise řešení 
– viz zejm. příloha č. 6 zadávací dokumentace: 

„Pro provoz požadovaných aplikačních řešení zadavatel poskytne hardware včetně vrstvy 
operačního systému a licence Microsoft SQL, a to prostřednictvím virtualizace a vyhrazení 
serverového výkonu… Stávající prostředí: virtuální stroj s MS Windows Server 2022 a instance 
na databázovém serveru MS SQL 2022.“ 

 

 

Žádost č. 04 

Umožní prostředí zadavatele v rámci implementace a provozu využití kontejnerových technologií 
Kubertenes? 

 

Vysvětlení č. 04: 

Zadavateli nejsou známé, a z dotazu ani nevyplývají, požadavky na implementaci a provoz 
kontejnerových technologií Kubernetes, které by měly být kladeny na infrastrukturní prostředí 
zadavatele.  

Zadavatel předpokládá dodávku on premise řešení (viz také odpověď na dotaz č. 3) bez nutnosti dalších 
poplatků nebo čerpání online služeb nutných pro provoz dodaného řešení – zadavatel požaduje plně 
autonomní provoz dodaného řešení také s ohledem na kybernetickou bezpečnost a nutnost zachovat 
provoz interních kritických systémů zadavatele např. i v případě kybernetického útoku a nutnosti odpojit 
infrastrukturu zadavatele od konektivity do internetu. 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace         - 4 / 4 - 

 

Vzhledem k charakteru informací ve vysvětlení zadávací dokumentace, které vysvětlují zadávací 
podmínky, ale nemění je a ani nerozšiřují okruh potenciálních dodavatelů, zadavatel NEMĚNÍ 
lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

V Praze [dle el. podpisu] 

 

 

 

Vladimír Matějíček 

Adminio s.r.o. 

Administrátor veřejné zakázky 
v zastoupení zadavatele 


		2025-04-29T21:40:18+0200
	Vladimír Matějíček




